
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 232, 

DE 26 DE JUNHO DE 2025 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,  
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR as professoras Maria do Socorro Araújo Freitas, SIAPE nº 1898722 e 
Maria Isabela de Souza Barros, SIAPE nº 3470231, lotadas no IFSertãoPE, Campus Petrolina, 
para atuarem como apoio pedagógico no Projeto Academia HackTown, a partir da data de 
publicação desta Portaria até 31 de dezembro de 2025. 
 
Art. 2º Cada docente designada deverá disponibilizar 6 (seis) horas semanais para o 
desempenho das atividades de acompanhamento e apoio pedagógico às turmas do projeto 
supracitado. 
 
Art. 3º As atividades desempenhadas pelas docentes deverão ser compatíveis com sua carga 
horária regular e previamente ajustadas com as chefias imediatas. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 

Diretora-Geral em Exercício 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 

 


		2025-06-26T15:19:14-0300
	Anna Wannessa Nunes Ferreira:04394449421




